Requerimento
REQ 358/2025

Excelentíssimo Senhor Presidente, O Vereador que este subscreve requer, após ouvida a Casa na forma regimental, a realização de uma Audiência Pública em caráter de
urgência, com a presença do Executivo Municipal e das secretarias competentes, com o objetivo de tratar dos recorrentes alagamentos que atingem diversos bairros da cidade

em decorrência das chuvas. Os alagamentos têm causado transtornos significativos, invadindo ruas e, em muitos casos, adentrando as residências dos moradores. Diante
desse cenário, torna-se imprescindível discutir alternativas e medidas efetivas para mitigar os prejuízos causados pela ineficiência do sistema de drenagem pluvial, além de

promover mudanças estruturais que visem solucionar de forma definitiva os problemas enfrentados pela população.

Votação ID: 1744834982742   Proposição ID: 1744736015635 16/04/2025 17:23 - 16/04/2025 17:23

Não votou

  14 A Favor   0 Contra   0 Abstenção

Rovam Castro (Presidente)
PT

 (A Favor)
Regininha
PT

 (A Favor)
Juquinha
PSB

 (A Favor)
Nilton Machado
REPUBLICANOS

 (A Favor)
Vavá
MDB

 (A Favor)
Flávio Maciel
PL

 (A Favor)
Gaúcho dos Bairros
PP

 (A Favor)
Glauber
PT

 (A Favor)
Alemão Xuxa
PRD

 (A Favor)
Laurinha
MDB

 (A Favor)
Júlio Lamim
União Brasil

 (A Favor)
Karina Rocha
PT

 (A Favor)
Rogério Gomes
CIDADANIA

 (A Favor)
Nando Ribeiro
PT

 (A Favor)
Lary
PODEMOS

José Antônio - Repolhinho
PSDB

Luciano Figueiredo - Luka
PSDB

Filipe Branco
MDB

Fabinho
PSD

Salomão Moraes
PL

Professora Denise Marques
PT

16/04/2025, 17:28 Votei.app - Controle

https://controle.votei.app/relatorio/1744820754584/2025-04-16/1744736015635 3/3